
 
 

UCHWAŁA NR LX/480/23 
RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie rodzaju  i wysokości nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków 
i trybu przyznawania  nagród pieniężnych, ich rodzaju i wysokości dla trenerów za wysokie osiągnięcia 

w działalności sportowej i szkoleniowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2048) Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody Wójta Gminy Hyżne dla zawodników oraz nagrody pieniężne dla trenerów za 
wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej. 

§ 2. Tryb i zasady przyznawania nagród, o których mowa w § 1 określa Regulamin przyznawania nagród 
Wójta Gminy Hyżne dla zawodników oraz nagród  pieniężnych dla trenerów za wysokie osiągnięcia 
w działalności sportowej i szkoleniowej, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hyżne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Hyżne 

 
 

Bogusław Kotarba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 684



Załącznik do uchwały Nr LX/480/23 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Hyżne dla zawodników oraz nagród pieniężnych dla 
trenerów za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej 

i szkoleniowej. 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość nagród Wójta Gminy Hyżne dla zawodników oraz trenerów za wysokie osiągnięcia w działalności 
sportowej i szkoleniowej. 

§ 2. 1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym oraz trenerom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności szkoleniowej mogą być przyznawane 
nagrody Wójta Gminy Hyżne. 

2. Przy przyznawaniu nagród, o których mowa w ust. 1, bierze się pod uwagę rangę osiągnięć oraz 
znaczenie danego sportu dla Gminy Hyżne. 

3. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Hyżne są: 

1) piłka nożna; 

2) piłka siatkowa; 

3) piłka ręczna; 

4) akrobatyka; 

5) tenis ziemny; 

6) tenis stołowy; 

7) kolarstwo; 

8) pływanie; 

9) łucznictwo; 

10) karate; 

11) szachy; 

12) narciarstwo; 

13) koszykówka; 

14) nordic walking; 

15) lekkoatletyka; 

16) jazda konna. 

§ 3. 1. Nagroda Wójta Gminy Hyżne za wysokie osiągnięcia sportowe może być przyznana jeden raz 
w roku zawodnikowi, który spełnia łącznie poniższe kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Hyżne lub trenuje w klubie sportowym działającym na terenie Gminy, 

2) w okresie, za który składany jest wniosek o przyznanie nagrody, wykazał się osiągnięciami 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom w sportach indywidualnych, a także wchodzącym w skład 
osady, sztafety, załogi, a także zawodnikom w zespołowych grach sportowych. 

3. W przypadku osiągnięć zbiorowych przyznaje się nagrodę dla zespołu w wysokości 50 % przysługującej 
nagrody indywidualnej, pomnożonej przez liczbę zawodników zgłoszonych we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 684



4. Nagrody sportowe przyznawane są za osiągnięcia w ramach współzawodnictwa sportowego, 
organizowanego przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Międzynarodowe i Europejskie federacje 
sportowe uznawane za oficjalne przez rządy krajowe i organizacje międzynarodowe, właściwy dla danego 
sportu Polski Związek Sportowy oraz kluby sportowe będące członkami Polskiego Związku Sportowego. 

5. Minimalną wysokość nagród określa poniższa tabela: 

Lp. Osiągnięcia sportowe zawodnika Miejsce Kwota minimalna 
nagrody w zł 

I miejsce 11 000 
II miejsce 10 000 1. Igrzyska Olimpijskie, Igrzyska 

Paraolimpijskie, Mistrzostwa Świata III miejsce 9 000 
I miejsce 8 000 
II miejsce 7 000 2. Mistrzostwa Europy 
III miejsce 6 000 
I miejsce 5 000 
II miejsce 4 000 3. Mistrzostwa Polski, Puchar Polski 
III miejsce 3 000 
I miejsce 2 000 
II miejsce 1 500  4. Zawody na szczeblu wojewódzkim 
III miejsce 1 000 

§ 4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w okresie, za który składany jest wniosek o nagrodę 
sportową, dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, przyznaje się nagrodę za najwyższe osiągnięcie. 

§ 5. 1. Przyznanie nagrody dla zawodników za osiąganie wysokich wyników sportowych oraz  trenerów za 
wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej może nastąpić z własnej inicjatywy Wójta Gminy 
Hyżne lub na wniosek: 

1) władz klubów sportowych; 

2) gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) radnych Gminy Hyżne. 

2. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Hyżne za rok poprzedni składane są w Urzędzie Gminy 
Hyżne, w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

§ 6. 1. Nagroda dla trenera za wyniki sportowe podopiecznego zawodnika, który osiągnął wyniki, o których 
mowa w § 3 ust. 4 wynosi 50% kwoty przyznanej podopiecznemu. W przypadku osiągnięcia wyników, 
o których mowa w § 3 ust. 4 przez kilku podopiecznych zawodników tego samego trenera przy ustalaniu kwoty 
nagrody dla trenera uwzględnia się tego z podopiecznych zawodników, który uzyskał najwyższą nagrodę. 

2. Zapis §6 ust. 1 stosuje się również do przypadku, o którym mowa w §3 ust. 3. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Hyżne może pozbawić zawodnika lub trenera nagrody w sytuacji, gdy: 

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 
przyznania; 

2) informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego została przyznana nagroda,  okażą się nieprawdziwe. 

2. W przypadku pozbawienia nagrody zawodnika lub trenera, nagroda jest uznana za nienależną i podlega 
zwrotowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 684



 
Uzasadnienie 

Samorządy, na podstawie przepisów ustawy o sporcie, uprawnione są do przyznawania nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie sportu. 

 Zgodnie z zapisami w/w ustawy, organ stanowiący określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
oraz rodzaje i wysokość nagród sportowych w drodze uchwały. 

 Stworzenie systemu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia i wyniki sportowe ma na celu 
podkreślenie znaczenia roli sportu w życiu społecznym oraz motywowanie środowisk sportowych 
i samych zawodników do stałego rozwoju i osiągania jak najlepszych wyników. 

Nagrody są naturalnym i skutecznym stymulatorem podnoszenia poziomu sportowego, mobilizują 
zawodników do utrzymywania wysokiej formy i ciągłego rozwoju w swojej dyscyplinie. Perspektywa ich 
otrzymania przez nowych zawodników zwiększa rywalizację ubogacając współzawodnictwo lokalne 
i regionalne, a także pomnaża szanse ich dotarcia na poziom krajowy, a nawet międzynarodowy. Ponadto 
umożliwiają dodatkowe docenienie nadzwyczajnych osiągnięć młodych sportowców, których dokonania 
wykraczają poza standardowy rozwój zawodnika i poza zdobycie klasy sportowej, a które wiążą się z wysokimi 
miejscami w zawodach wyższej rangi. Wyżej wymienione nagrody i wyróżnienia ustalono jako uhonorowanie 
wyników sportowych osiągniętych w poprzednim roku kalendarzowym. 

Przewidziano również nagrodę dla trenerów za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej. 
Dokonanie zawodnika to często sukces więcej niż jednej osoby, w szczególności warta docenienia jest praca 
szkolącego go trenera. Możliwość uhonorowania szkoleniowca nie tylko dodatkowo motywuje do dalszej pracy 
z jego podopiecznymi, ale i podnosi prestiż szkolenia się w danej dyscyplinie, co może ściągnąć na nią szersze 
zainteresowanie. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 684


	UCHWAŁA NR LX/480/23 RADY GMINY HYŻNE z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Hyżne dla zawodników oraz nagród pieniężnych dla trenerów za wysokie osiągnięcia w działalności sportoweji szkoleniowej.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


		2024-01-29T11:13:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




